
－�－ －�－

参加者へのお知らせとお願い

参加者の方へ

1.	 参加費
	 会員、非会員　5,000円　※2日間共通
	 学生は無料　※学生書を提示してください　
	 抄録集：1,000円　※ただし、新入会・2012年度年会費納入者は無料。

2.	 認定単位
	 日本心臓リハビリテーション学会5単位
	 11月18日（日）9：30～10：50　日本循環器心身医学会・日本心臓リハビリテーション学会・

ジョイントプログラム参加が必須です。受講証明書はその時に配布します。

3.	 受付場所
	 学会新入会・年会費受付：参加費受付　第1会場総合受付となっております。

4.	 受付時間
	 11月17日（土）：　8：30～16：00
	 11月18日（日）：　8：15～16：00

5.	 クローク
	 クロークは第1会場（メディカルホール）に開設いたします。夜間の保管は致しません。
	 貴重品の紛失等については責任を負いかねますので、予めご了承ください。
	 〈クローク開設時間〉
	 　11月17日（土）：　8：30～17：30
	 　11月18日（日）：　8：30～16：30
	 なお、病院新館1Fのエスカレーター下にも、コインロッカーがございます。
	 一般の患者様もご利用の為、数に限りがございます。予めご了承ください。

6.	 呼び出し
	 原則として会場内でのお呼び出しはいたしません。掲示板をご利用ください。

7.	 会場内での注意
	 会場内での録音・写真およびビデオ撮影はご遠慮ください。
	 携帯電話の電源はお切りいただくか、マナーモードにしていただきますよう、お願い申し上げます。

8.	 駐車場のお知らせ
	 外来駐車場（有料）がございます。そちらをご利用ください。

シンポジウム・ジョイントプログラム・ジョイントシンポジウム・共催セミナー　　座長・演者の方へ

座長の方へ
1.	 ご来場されましたら、総合受付に声をおかけくださるよう、お願い申し上げます。
2.	 ご担当セッション開始の10分前までに、会場内の次座長席にお着き下さい。
3.	 セッションの進行は座長にお任せいたします（時間厳守でお願いします）。

演者の方へ
1.	 ご来場されましたら、総合受付に声をおかけくださるよう、お願い申し上げます。
2.	 発表開始の30分前に、PC受付にてデータ受付と試写を行ってください。
3.	 発表開始の10分前までに会場内の次演者席にお着き下さい。
4.	 MacintoshはPC持参のみ発表が可能です。
5.	 スライドデータをUSB,CD-Rの形でお持ち込みになられる場合は、Windowsのみ承ります。	

	 （PowerPoint　2003,2007,2010まで対応します）
	 ただし、動画や容量の大きいデータの場合はWindowsでもPC持参でお願いします。
6.	 発表時間・討論時間を厳守し、円滑な進行にご協力をお願いします。



－�－ －�－

一般口演　　座長・演者の方へ

座長の方へ
1.	 ご担当のセッション開始の10分前までに、会場内の次座長席にお着き下さい。
2.	 セッションの進行は座長にお任せいたします（時間厳守でお願いいたします）。

演者の方へ
1.	 発表開始の30分前までに、PC受付にてデータ受付と試写を行ってください。
2.	 各発表開始の10分前までに、会場内の次演者席にお着き下さい。
3.	 MacintoshはPC持参のみ発表が可能です。
4.	 スライドデータをUSB,CD-Rの形でお持ち込みになられる場合は、Windowsのみ承ります。	

	 （PowerPoint　2003,2007,2010まで対応します）
	 ただし、動画や容量の大きいデータの場合はWindowsでもPC持参でお願いします。
5.	 発表時間・討論時間を厳守し、円滑な進行にご協力をお願いします。

一般口演の発表時間・討論時間について

口演発表 データ受付
Windows データ（USBまたはCD-R）のみ持参　動画や容量の大きい場合はPC持参
Macintosh PC持参のみ　＊ジョイントコネクターも持参

セッション名 発表形式
シンポジウム1 講演16分	 質疑4分	 全体討論20分
シンポジウム2 講演9分	 質疑3分	 全体討論10分

シンポジウム3 講演16分	 質疑4分
講演7分	 質疑3分	 全体討論10分

ジョイントプログラム プログラムをご参照ください
ジョイントシンポジウム プログラムをご参照ください
一般演題口演（1）（3） 発表7分	 質疑4分
一般演題口演（2） 発表8分	 質疑4分
ポスター 発表3分	 質疑2分

ポスター　　座長・演者の方へ

座長の方へ
1.	 ご担当のセッション開始の10分前までに、ポスター受付にてリボンと支持棒をお受け取りくだ

さい。
2.	 セッションの進行は座長にお任せいたします

演者の方へ
1.	 ポスターパネルの掲示サイズはW9 0cm×

H210cmです。事務局にて、左上に20cm×
20cmの演題番号を貼付します。

	 H20cm×W70cmのサイズでタイトルをご用意
ください。

2.	 ポスター貼付は9：00～10：00にお願いします。
	 貼付用の画鋲はポスター受付に用意してあります。
3.	 各発表開始の30分前までに、ポスター受付にて

リボンと指示棒をお受け取りください。
4.	 ポスター発表・討論は17日（土）13：00より開始

いたします。
	 発表時間は3分、質疑時間は2分です。円滑な進

行にご協力をお願いします。
5.	 撤去は18日（日）14：00～15：00にお願いいたし

ます。
	 撤去時間後も　掲示してあるポスターにつきま

しては、事務局にて撤去させていただきますので、
あらかじめご了承ください

掲示スペース

演題
番号 演題・所属

70㎝20㎝

20㎝

180㎝
210㎝

10㎝

90㎝

ここは、掲示しない方が望ましい

参加者へのお知らせとお願い



－�－ －�－

交通案内地図

700

学会賞、ポスター賞について

1.	 一般演題口演（2）は学会賞（最優秀賞1題、優秀賞3題）、ポスター演題はポスター賞（2題）の選
考対象演題となっております。

2.	 受賞者の発表は17日（土）の15：30までに掲示板にてお知らせいたします。
3.	 受賞者は懇親会場へお越しください。

学会賞選考委員

■選考委員長	 朔  啓 二 郎

■学会賞選考委員
		  笠 貫 　 宏　（早稲田大学　理工学術院）
		  丸 山 　 徹　（九州大学健康科学センター）
		  西 村 　 良 二　（福岡大学医学部　精神医学教室）

ポスター賞選考委員

■選考委員長	 朔  啓 二 郎

■ポスター賞選考委員
		  折 口 　 秀 樹　（九州厚生年金病院　循環器内科）
		  福 間 　 長 知　（日本医科大学　循環器内科）



－10－ －11－

交通のご案内 会場案内図

会場案内図 福岡ﾒﾃﾞｨｶﾙﾎｰﾙ

1F

ステージ

階段

EV

事務局本部

通路2

入口

通路1

自販機

入口

入口

WC WC
WC

入口

入
口EPS

第1会場
（ホール1F）

総合受付



－12－ －13－

会場案内図

会場案内図 多目的室 1    2

B2F

第2会場
（多目的室1）

第3会場
（多目的室2）

ポスター展示

休憩・ドリンクコーナー

PC

ジョイント
シンポジウム
受付

ジョイント
シンポジウム
受付
（18日13時より開催分）（18日13時より開催分）

会場案内図 福岡ﾒﾃﾞｨｶﾙﾎｰﾙ

2F

ステージ

階段

EV

通路2

入口 入口

入口

（ホール2F）

入口

EPS

WC （同窓会ﾗｳﾝｼﾞ）

WC

第1会場

第4会場




